
Protokół nr 2/2018
z posiedzenia Rady Seniorów Miasta Czeladź

z dnia 09 kwietnia 2018r.

W posiedzeniu udział wzięli :

Rada Seniorów w składzie
1. Strzelecka Barbara - Przewodnicząca Rady Seniorów
2. Błaszczyk Ewa - radna Rady Seniorów
4. Kula Ryszard - radny Rady Seniorów
5. Leszczyński Andrzej - radny Rady Seniorów
6. Zub Łukasz - radny Rady Seniorów

Nieobecni:
1 Kańtoch Maria - radna Rady Seniorów
2. Muś Elżbieta -  sekretarz Rady Seniorów
3. Pałęga Izabela - radna Rady Seniorów

Przedstawiciele Urzędu Miejskiego :
 1. Jolanta Dyrka – Kierownik w Wydziale Edukacji i Polityki Społecznej
 2. Agnieszka Zimoląg - Inspektor w Wydziale Edukacji i Polityki Społecznej
          

Zaproszeni goście

1. Beata Zawiła  - wiceburmistrz Miasta Czeladź
2.  Anna Hetmańczyk-  Radna Powiatu Będzińskiego
3. Jan Powałka  -  Radny Rady Miasta Czeladź
4. Bogumiła Wartak- przewodnicząca Związku Emerytów i Rencistów   
     w  Czeladzi  
 
Porządek obrad :

1)  Sprawdzenie prawomocności zebrania i przywitanie gości.
2) Stopień realizacji wniosku skierowanego przez Radę Seniorów Miasta
     Czeladź do Starosty Powiatowego o utworzenie oddziału geriatrycznego  
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      w strukturach Szpitala Powiatowego.
3) Prezentacja publikacji ,,Standardy funkcjonowania rad seniorów” Wojciech
     Hrynaszkiewicz (BONA-  FIDES).
4) Relacja radnych z udziału w konferencjach, komisjach sta łych , wydarzeniach 
    senioralnych.
5) Stan realizacji projektu- Międzypokoleniowe Centrum Wolontariatu.
6) Dzień Solidarności Międzypokoleniowej pod nazwa ,,Młodość                            
      i doświadczenie”:
a) program
b) lista zaproszonych gości
c) udział członków rady w imprezie  
7)  Wnioski.
8)  Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia :

Ad 1/
Przewodnicząca  Rady  Seniorów  Barbara  Strzelecka  rozpoczęła  zebranie
przywitaniem  przedstawicieli  Urzędu  Miejskiego,   Radnych  Rady  Seniorów
oraz zaproszonych gości .
Stwierdziła prawomocność zebrania. pogratulowała Ewie Błaszczyk otrzymanej
nagrody EDGARA 2018 na gali teatru WSB 4 kwietnia 2018r. w Teatrze Zagłębia
w Sosnowcu, gdzie była wystawiana  sztuka, pt:   ,,Czadowa Babcia”.  

Ad 2 /
Przewodnicząca Rady Seniorów Pani Barbara Strzelecka odczytała pismo, które
Rada Seniorów skierowała do Starostwa Powiatowego dnia 29.05.2017r.  Pismo
zawierało  wniosek  Rady  Seniorów  dotyczący  utworzenia  oddziału
geriatrycznego  w  strukturach  Szpitala  Powiatowego wraz  z  załącznikiem
stanowiącym podpisy popierających ten wniosek przez środowiska senioralne,
z : Będzina, Wojkowic, Siewierza i Sławkowa.

Następnie została odczytana odpowiedź Starosty Powiatowego pismo znak 
WZBM 800.7 2017  z dnia 30.06.2017r. stanowiącego odpowiedź pozytywną.
Po  zakończeniu  prac  związanych  z  restrukturyzacją  Szpitala  Starosta  rozważy
możliwość stworzenia nowej komórki organizacyjnej – oddziału geriatrycznego.
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Okazało  się,  że  radni  Jan  Powałka  i  Anna  Hetmańczyk  nie  posiadali  wiedzy
na  ten  temat  pomimo,  że  pismo  kierowane  było  również  do  radnych
za pośrednictwem przewodniczącego Rady Powiatu. 
W  wyniku  dyskusji  na  przedstawiony  temat  radni  Powiatu  Będzińskiego
zobowiązali się złożyć w tej sprawie   interpelacje i powiadomić o wyniku Radę
Seniorów miasta Czeladź.

Przewodnicząca Rady Seniorów poinformowała, że wniosek popiera środowisko
senioralne Powiatu i nie należy go lekceważyć. O losach tego wniosku będą na
bieżąco informowani Seniorzy z Będzina, Wojkowic, Sławkowa i Siewierza.

Ad 3/
Członek   Stowarzyszenia  BONA- FIDES zaprezentował  publikację  ,,Standardy
funkcjonowania  Rad  Seniorów” przekazał  radnym  egzemplarze  tego
wydawnictwa  .  Zachęcił  Radę  Seniorów  do  przystąpienia  do  programu
wdrożenia tych standardów. W związku z tym, że nie byli obecni wszyscy radni
sprawę  przystąpienia  do  programu  odłożono  do  7.05.2018r.na  który  to
zaplanowano dodatkowe posiedzenie Rady Seniorów.

Ad 4/
W  ,,Echu  Czeladzi”  w  Internecie  zamieszczono  notatkę  dotyczącą  naboru
chętnych do wolontariatu. Do  Ewy Blaszczyk zgłosiło się 9 osób , do Barbary
Strzeleckiej  2  osoby.  Sprawę  pozostawiono  jako  otwartą  .  Ponadto  Ewa
Błaszczyk apelowała w tej sprawie do słuchaczy UTW w marcu b.r.  Radna Ewa
Błaszczyk  zobowiązała  się  koordynować  prace  nad  tworzeniem  wolontariatu
i  skontaktować  się  w  tej  sprawie  z  dyrektorem  MOPSU  w  Czeladzi  celem
zebrania informacji:  ile osób wyraża chęć z  skorzystania z takiej formy pomocy. 

Ad 5 /
Przewodnicząca  Rady Seniorów Pani  Barbara Strzelecka zapoznała  zebranych
z programem imprezy  ,,Młodość i  doświadczenie” ,  która odbędzie się  16
maja 2018r. o godz.14.00 w kopalni Kultury. Podała listę zaproszonych gości,
władz  miejskich,  dyrektorów  jednostek  oraz  przedstawicieli  Rad  Seniorów:
z  Będzina,  Sosnowca,  Dąbrowy Górniczej,  Wojkowic,  Siemianowic,  Chorzowa
i Mysłowic.
Ustalono podział zadań:

1. Izabela Pałęga, Elżbieta Muś – bilety
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2. Maria Kańtoch- rozdawanie tomika 
3. Andrzej Leszczyński- wykonywanie dokumentacji fotograficznej
4. Ewa Błaszczyk-  wystawienie sztuki ,, Młodzi Wolontariusze”
5. Barbara  Strzelecka-  koordynator  całości,  otwarcie  imprezy,  powitanie

gości
6. Ryszard Kula- kierowanie gości z zewnątrz

Ad 6 /
Radna  Rady  Seniorów  Ewa  Błaszczyk,  złożyła  obszerne   sprawozdanie
z udziału w Komisji Edukacji i Polityki Społecznej. Przekazała również informację
z udziału w II Ogólnopolskim Kongres Rad Seniorów                         w Krakowie ,
który odbył się 7 mara 2018r. Kongres miał charakter wyborczy.  Podjęto tam
pięć Uchwał, które zostały skierowane do władz ustawodawczych (Sejm R.P.).
Uchwały dotyczyły nowelizacji o samorządzie gminnym:
1. O  nowelizacji  ustawy  o  samorządzie  gminnym,  której  realizacja

umożliwi  na  podstawie  prawnych  umocowań  :  powszechne
powstawanie  Rad  Seniorów  ,  stworzenie  warunków  do  ich
funkcjonowania i zwiększenie roli Rady Seniorów

2. O powołanie Rzecznika Osób Starszych
3. W Sprawie: Ustawy o mieszkalnictwie dla osób starszych
4. W sprawie: Priorytetowe i skuteczne działanie dla polityki geriatrycznej

w służbie zdrowia
5. O  systemie  komunikowania  się  z  osobami  starszymi  przez  władze

państwowe i samorządowe wszystkich szczebli.
Temat  przewodni  Kongresu  :  ,,Powszechność  Gminnych  Rad  Seniorów  w
Polsce”.
W Kongresie  uczestniczyli  przedstawiciele  parlamentu,  władz  państwowych  i
samorządowych, przedstawiciele Rad Seniorów  oraz Seniorzy zainteresowania
tworzeniem Rad Seniorów z całej Polski.

 Ad 7 /
Podjęto wniosek w sprawie  powołania koordynatorem do spraw wolontariatu
radną Ewę Błaszczyk.  
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Ad 8/
Ustalono następujące terminy posiedzeń Rad Seniorów:

1. 07 maja 2018r.  godz. 15.00
2. 25 czerwca 2018r. godz.11.00
 Tematem wiodącym posiedzenia Rady Seniorów 07 maja 2018r.  będzie

analiza  możliwości  przystąpienia  do  programu  wdrażania  standardów
funkcjonowania Rad Seniorów

  Tematem  wiodącym  posiedzenia  Rady  Seniorów  25  czerwca  2018r.,
będzie Polityka Senioralna w państwie polskim.
Zaproszeni goście, posłowie:
1. Barbara  Dolniak (Nowoczesna)
2. Beata Małecka- Libera (PO)
3. Waldemar Andzel (PiS)
4. Barbara Chrobak ( Kukiz 15)

 Wniosek  Nr 2/2018
Rada Seniorów podjęła  wniosek  w sprawie  powołania  koordynatorem do
spraw wolontariatu radną Ewę Błaszczyk.  
 
Na tym zebranie zakończono i podpisano:

           Protokółował:       Przewodnicząca
                                                                                       

        
 Andrzej Leszczyński                                            Rada Seniorów Miasta Czeladź

                                                                                Barbara Strzelecka
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